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     CONSEJERÍA DE SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES

  DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD PÚBLICA

   CVE-2013-3741   Resolución de autorización de Veterinarios Colaboradores previstos 
en la Orden de 10 de diciembre de 2003, por la que se establecen 
normas para el control sanitario de cerdo doméstico sacrifi cado para 
consumo familiar y la Orden de 22 de septiembre de 2004, por la que 
se regula la recogida, transporte e inspección sanitaria de las piezas 
de caza mayor abatidas en actividades cinegéticas en la Comunidad 
Autónoma de Cantabria.

   En virtud del artículo 7 de la Orden de 10 de diciembre de 2003, por la que se establecen 
normas para el control sanitario de cerdo doméstico sacrifi cado para consumo familiar, y del 
articulo 6 de la Orden de 22 de septiembre de 2004, por la que se regula la recogida, trans-
porte e inspección sanitaria de las piezas de caza mayor abatidas en actividades cinegéticas en 
la Comunidad Autónoma de Cantabria, que señalan que el nombramiento de los Veterinarios 
Colaboradores corresponde al director general de Salud Pública, una vez recibida la preceptiva 
propuesta del Ilustre Colegio Ofi cial de Veterinarios de Cantabria, 

 RESUELVO 

 Autorizar como Veterinarios Colaboradores a los siguientes veterinarios para poder realizar 
el control sanitario de cerdo doméstico sacrifi cado para consumo familiar, y el control sanitario 
de las piezas de caza mayor abatidas en actividades cinegéticas, en la Comunidad Autónoma 
de Cantabria, 
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Apellidos Nombre Observaciones

Abio Gándara Ana 1

Alcalde Santamaría Carolina 1,2.

Alonso Martínez Jesús Ángel 1,2.

Amigo Pastor Mónica 1.2

Arreba González Beatriz 1,2.

Bardaji Herbosa Mª José 1,2.

Barquín Sánchez Julia Mª 1.2

Blanco del Pozo Francisco Javier 1.2

Bernardo Sariego Mª Eugenia 1.2

Berrocal Prat Manuel 1,2.

Borragán Santos Santiago 1

Briz Cerro Germán Roberto 2.

Bustamante Pérez Tomas 1.2

Calzada Cumbreño Carmen 1.2

Carrera Poncela Alfredo 1,2.

Castillo Llama Jesús María 1,2.

Celada Andrés Miguel 1,2.

Cires Martínez Julio 1,2.

Delgado López Antonio 2.

Escalante Echevarría Agustín 2

Fernández Agüeros Miguel José 1,2.

Fernández-Escalante Bárcena Leopoldo 1,2.

Fernández Fernández Pedro 1,2.

Fernández García Gonzalo 1,2.

Fernández Ontañón Ana María 1.2

Fraile Clemente Jesús 1,2.

Franco González Fernando 1,2.

García García Marcos 1,2.

García Martínez-Peñalver Inés 2

García Sainz Celestino 1,2.

Gobantes Cobo Jaime 1,2.

Gómez de Diego Jose María 1.2

Gómez del Álamo Francisco Javier 1.

Gómez García Paulina 1.2

González Álvarez César 1,2.

González Cueli Juan Carlos 1,2.

Gutiérrez Gutiérrez Pablo 1,2.
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Hernández Basagoiti Igor 1.2

Hernández Pablos Agustín 1,2.

Herrera Ruiz Fernando José 1.2

Hoyos Cossio Jesús 1,2.

Irsheid Barros Yasmina 1,2.

Jaroso López Raquel 1.2

Labandón Gómez Jaime 1,2.

Lavín Ruiz Miguel Ángel 1,2.

Maestro Mallo Juan 1,2.

Martín Martín Abilio 1.2

Martínez Fernández Marta 1,2.

Martínez Jarrín Leopoldo 1,2.

Martínez Sánchez Carlos Orlando 1,2.

Merino Cabria David 1,2.

Moroso Díez Isidro 1,2.

Moreno Campo José Alberto 1,2.

Murcia Humada Ana 2.

Pidal Diaz Ramón 1,2.

Portilla Díez Juan Antonio 1,2.

Rodríguez Comte Mónica 1,2.

Rodríguez Fernández Francisco Javier 1,2.

Ruesta Saiz de la Higuera Olga 1.2

Ruiz-Zorrilla Echevarría Carlos 1.2

Sáez Gómez-Galazza Mercedes 1.2

Saiz Gutiérrez Manuel 2

Sainz García Rosa María 1,2

Sañudo Obeso Begoña 1,2.

Seco Saiz Ruben 1,2.

Velasco Díaz Amalia 1.2

Vélez Garrido Carmela 1,2.

  

 Observaciones 

 1.- Solicitan ser autorizados como Veterinarios Colaboradores previstos en la Orden de 10 
de diciembre de 2003, por la que se establecen las normas para el control sanitario de cerdo 
doméstico sacrifi cado para consumo familiar. 

 2.- Solicitan ser autorizados como Veterinarios Colaboradores previstos en la Orden de 22 
de septiembre por la que se regula la recogida, transporte e inspección sanitaria de las piezas 
de caza mayor abatidas en actividades cinegéticas en la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 1 y 2.- Para ambos casos. 
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 Frente a la presente resolución que no agota la vía administrativa se podrá interponer re-
curso de alzada de conformidad con lo establecido en el artículo 128 de la Ley 6/2002, de 10 
de diciembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, ante la excelentísima señora consejera de Sanidad, en el plazo máximo de 
un mes a contar desde el día siguiente de la publicación de esta resolución en el BOC. 

 Santander, 21 de febrero de 2013. 

 El director general de Salud Pública, 

 José Francisco Díaz Ruiz. 
 2013/3741 



 

                          
 

APELLIDOS NOMBRE LOCALIDAD TELÉFONO 

AMIGO PASTOR MONICA TORRELAVEGA 618122238 
MERINO CABRIA DAVID REINOSA 620700775 
HERNANDEZ BASAGOITI IGOR LOS CORRALES DE BUELNA 620253075 
GOMEZ GARCIA PAULINA LOS CORRALES DE BUELNA 620253075 
SAEZ GOMEZ-GALARZA MERCEDES SANTANDER 616987533 
JAROSO LOPEZ RAQUEL CELIS 676625479 
SAIZ GUTIERREZ MANUEL HINOJEDO 669718823 
VELASCO DIAZ AMALIA SUANCES 687075503 
SAINZ GARCIA ROSA MARIA LERONES 600649712 
BUSTAMANTE PEREZ TOMAS TORRELAVEGA 667419981 
FERNANDEZ ONTAÑON ANA MARIA SANTANDER 636846648 
RUESTA SAIZ DE LA HIGUERA OLGA SANTIAGO DE CARTES 667628805 
RUIZ-ZORRILLA ECHEVARRIA CARLOS SANTANDER 687995173 
MARTINEZ FERNANDEZ MARTA SOTO LA MARINA 942314518 
BLANCO DEL POZO FRANCISCO JAVIER RAMALES DE LA VICTORIA 617851730 
BERNARDO SARIEGO MARIA EUGENIA COLINDRES 666372118 
IRSHEID BARROS YASMINA SARON 942563434 
MARTIN MARTIN ABILIO COZUELOS DE OJEDA 696747928 
MARTINEZ JARRIN LEOPOLDO BARREDA 619661978 
SAÑUDO OBESO BEGOÑA LOS CORRALES DE BUELNA 699329683 
ARREBA GONZALEZ BEATRIZ MURIEDAS 647511038 
FRANCO GONZALEZ FERNANDO MATAPORQUERA- VALDEOLEA 609017000 
VELEZ GARRIDO CARMELA Mª POTES 649524140 
LABANDON GOMEZ JAIME SAN ANDRES 647710372 
BARQUIN SANCHEZ JULIA Mª ASTILLERO 600465622 
SECO SAIZ RUBEN REINOSA 626005310 
RODRIGUEZ COMTE MONICA MANTIENZO DE RUESGA 942646584 
MARTINEZ SANCHEZ CARLOS ORLANDO CAMALEÑO 654590678 
HERRERA RUIZ FERNANDO JOSE PUENTE SAN MIGUEL 639492617 
BARDAJI HERBOSA Mª. JOSE MATAMOROSA 650934000 
ALCALDE SANTAMARIA CAROLINA SANTOÑA 942626264 
CARRERA PONCELA ALFREDO MURIEDAS 670693952 
GARCIA MARTINEZ-PEÑALVER INES SAN VTE DE LA BARQUERA 609340969 
PIDAL DIAZ RAMON SANTOÑA 639619838 
FRAILE CLEMENTE JESUS SANTOÑA 942626264 
MOROSO DIEZ ISIDRO MALIAÑO ALTO 616496646 
BRIZ CERRO GERMAN ROBERTO SANTANDER 942331337 
GARCIA SAINZ CELESTINO SELAYA 677517521 
ESCALANTE ECHEVERRIA AGUSTIN CABEZÓN DE LA SAL 942891910 
CELADA ANDRES MIGUEL BOO DE PIELAGOS 639344311 
HERNANDEZ PABLOS AGUSTIN AGUILAR DE CAMPOO 659476863 
PORTILLA DIEZ JUAN ANTONIO GALIZANO 655465504 
FERNANDEZ AGÜEROS MIGUEL JOSE TANOS 655850053 
LAVIN RUIZ MIGUEL ANGEL CASTRO URDIALES 659972315 
MORENO CAMPO JOSE ALBERTO SANTA CRUZ DE BEZANA 616330266 
FERNANDEZ FERNANDEZ PEDRO ABIONZO DE CARRIEDO 689149356 
GUTIERREZ GUTIERREZ PABLO SAN VICENTE DE LA BARQUERA 629410411 

 



 

MURCIA HUMADA ANA MARIA TORRELAVEGA 942082534 
FERNANDEZ GARCIA GONZALO CORCONTE 608482350 
BERROCAL PRAT MANUEL MALIAÑO 670513490 
ALONSO MARTINEZ JESUS ANGEL VERNEJO 686302786 
MAESTRO MALLO JUAN FRANCISCO SAN VICENTE DE LA BARQUERA 659482038 
HOYOS COSSIO JESUS SANTANDER 696343050 
DELGADO LOPEZ ANTONIO TANOS (TORRELAVEGA) 609017715 
GOBANTES COBO JAIME LIERGANES 654563875 
GOMEZ DEL ALAMO FRANCISCO JAVIER PEDREÑA 655890183 
CALZADA CUMBREÑO Mª. DEL CARMEN CABEZON DE LA SAL 608387846 
CASTILLO LLAMA JESUS MARIA COLINDRES 659482320 
CIRES MARTINEZ JULIO OJEDO-CILLORIGO 630628265 
GARCIA GARCIA MARCOS REINOSA 630518677 
RODRIGUEZ FERNANDEZ FRANCISCO JAVIER SANTANDER 630089068 
FDEZ-ESCALANTE BARCENA LEOPOLDO SANTANDER 629483291 
GONZALEZ CUELI JUAN CARLOS POLANCO 629815247 
GOMEZ DE DIEGO JOSE MARIA TORRELAVEGA 659287394 
BORRAGAN SANTOS SANTIAGO AZOÑOS 606997144 
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